
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS VAGOS DE ASSISTENTE DE 

GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS I: GESTÃO ADMINISTRATIVA 
EDITAL – PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, DE 4 DE MAIO DE 2016 

 
O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, torna públicos o resultado dos 

recursos interpostos quanto à retificação das relações provisórias dos candidatos que tiveram as 
inscrições deferidas (listas específicas), publicadas no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC, de 30 de 
abril de 2016, bem como a inclusão, por omissão, de candidatos na lista geral constante do subitem 4.1.1 
do Edital nº 6 – Prefeitura do Município de São Paulo, publicado no Suplemento do DOC de 21 de abril de 
2016, e de candidatos na convocação para as provas objetivas constante do subitem 7.4 do Edital nº 7 – 
Prefeitura do Município de São Paulo, publicado no Suplemento do DOC de 04 de maio de 2016. 
 
1 DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À RETIFICAÇÃO DAS RELAÇÕES PROVISÓRIAS 
DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS (LISTAS ESPECÍFICAS) 
 
1.1 DESPACHO: Ficam deferidos os recursos dos candidatos que se autodeclararam negros, negras ou 
afrodescendentes abaixo relacionados, nos termos da Lei Municipal nº 15.939/13, por terem atendido ao 
subitem 6.3 do edital de abertura de inscrições. 

Inscrição Nome Documento 

10072698 ADRIANO VIEIRA DE OLIVEIRA BARBOSA 297107898/RJ 

10087141 AGDA PRISCILA SILVA MARTINS SIQUEIRA LUCAS 256840970/SP 

10046461 ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 27672230-9/SP 

10042389 ALESSANDRA SOARES DE CAMPOS 228165829/SP 

10061700 ALINE AVELINO DE OLIVEIRA 436750375/SP 

10062011 ALINE COELHO BATISTA DE LIMA 436496719/SP 

10061326 ALLAN MARCEL COSTA 44271831-7/SP 

10066901 AMANDA DA SILVA LUIZ 48164099X/SP 

10056601 ANA CLAUDIA DE SOUZA LIMA 337543537/SP 

10002495 ANA MARIA PEREIRA FARIA 2074273/DF 

10073212 ANA PAULA BORGES PEREIRA DA SILVA 25936557-9/SP 

10011983 ANA PAULA PINTO GOMES 309435948/SP 

10000891 ANA PAULA SANTOS SOUZA 44485812/SP 

10002301 ANDERSON CARLOS ALVES ATO 342135302/SP 

10069535 ANDERSON SANTOS DE OLIVEIRA 33 716 409 5/SP 

10102025 ANDRESSA NATHACHE DA SILVA NASCIMENTO 39477903-4/SP 

10050028 ANDREZA DA SILVA LUIZ 49 241 062-8/SP 

10015495 ANGELITA RAUL DE LIMA 348316963/SP 

10036426 ARNALDO PEDRO DO NASCIMENTO JUNIOR 401105647/SP 

10006778 AURELIANO ANTONIO ALVES FERREIRA 334139557/SP 

10011297 AYRTON GOMES ALVES PEREIRA 36724570X/SP 

10030699 BEATRIZ MENDES CHAVES 370861565/SP 

10013899 BRUNA MAYARA VENANCIO SANTOS 480784875/SP 

10069571 CAIQUE CATINGUEIRO SILVA 470721047/SP 

10020179 CAMILA DO NASCIMENTO VIANA 444971877/SP   



10000803 CARLA APARECIDA SANTOS SILVA 455310877/SP 

10017192 CARLA JESUS DA SILVA 278805930/SP 

10080177 CARLA SANTOS MATEUS 60833107-7/SP 

10053413 CARLA SANTOS RAMOS 308358272/SP 

10040250 CARLOS DANIEL DA SILVA 185698414/SP 

10066125 CARLOS ROBERTO DA CONCEICAO BUTRICO 332119907/SP 

10016241 CAROLINE FERNANDA DE ALMEIDA 371638975/SP 

10064859 CAROLINE SILVA DE ALMEIDA 479976648/SP 

10018851 CATIA DA ROCHA RIBEIRO 446728305/SP 

10068397 CINTIA CONCEICAO AURELIANO 428179058/SP 

10054732 CLEIDE FERREIRA SANTANA LEITE 30480857X/SP 

10038189 CRISTINE ALVES DE SOUZA 248847843/SP 

10007907 DANIEL GOMES DOS SANTOS 552000309/SP 

10067539 DANIELA ELIANE LELLIS DE CARVALHO 348907837/SP 

10027191 DANIELA GRIGORIO SANTOS 43090518X/SP 

10002193 DANIELA SANTOS ROCHA 298285721/SP 

10098086 DANIELE CRUZ 522753929/SP 

10046930 DANIELE VIEIRA VICENTE 265564189/SP 

10072958 DEBORA ROCHA PEREIRA FREITAS 346501258/SP 

10099985 DEBORAH EDUARDA AZEVEDO SOUSA 507244396/SP 

10047703 DEIZE LANE PAULINO AMARAL 366301597/SP 

10026891 DIOGO DA SILVA DIAS 384481530/SP 

10088914 DOUGLAS SILVA 172704807/SP 

10010413 EDER FERREIRA DO AMARAL 337272931/SP 

10011982 ELAINE CRISTINA DE JESUS CAMPOS SOUZA 293705045/SP 

10030207 ELAINE SILVA SANTOS 424567234/SP 

10092325 ELIANA APARECIDA GOMES DOS SANTOS 272488306/SP 

10061458 ELIANA FELIZARDO 205952598/SP 

10058748 ELIANA SILVA DA CRUZ 204566678/SP 

10007649 ELIANE BATISTA DOS SANTOS 454307913/SP 

10004400 ELIANE FELIX DA SILVA 5254997/PE 

10068142 ELIAS FERNANDES DA SILVA 409851504/SP 

10038799 ELIETE BARRETO DE MATOS 547765435/SP 

10018217 ELIETE DE ALMEIDA 242868782/SP 

10058239 ELISANDRA BRITO DOS SANTOS 500201766/SP 

10020739 ELISANGELA DO NASCIMENTO CORDEIRO 39619067851/SP 

10075039 EMANUELLE CRISTINA PEDROSO 266256053/SP 

10006761 ERIKA MIRANDA DA SILVA 381073415/SP 

10083772 ERIKA TOMAZ ALVES 472533988/SP 

10083730 ESPEDITA CORREIA DA SILVA 22697869808/SP 

10068166 EVANDRO DE CASTRO PEREIRA 46700471/SP 

10047930 EVELISE PENTEADO DOS SANTOS 243543074/SP 

10068707 EVELYN ALVES FERREIRA 463404798/SP 

10066022 EVELYN DE FRANCA DIAS BARROSO 58055437-5/SP 



10037485 EVERALDO MARCIANO DA SILVA 219743526/SP 

10007107 FABIANA PEREIRA DE SOUZA 276985011/SP 

10078938 FLAVIO HENRIQUE ANDRADE DE CAMARGO 284650341/SP 

10039745 FLAVIO LUIZ DA SILVA 12960415-X/SP 

10075440 FRANCISCO JERONIMO DE LIMA 14032998/SP 

10049996 GABRIELA CAROLINE MATIAS MARCIANO 27395605X/SP 

10003622 GABRIELA EVANGELISTA DE SOUZA 435793391/SP 

10100319 GABRIELA GONCALVES OLIMPIO 504145356/SP 

10034423 GABRIELA LORRANI DA SILVA RIBEIRO GOMES 554852573/SP 

10078807 GABRIELA SUTIL DE ARAUJO RAMOS 528752029/SP 

10100294 GABRIELLE LEITE SILVA SANTOS 470516033/SP 

10087245 GEORGE PETERSON DOS SANTOS FRANCISCO 325285573/SP 

10020269 GEOVANA TOMAZ CARDOSO 299890168/SP 

10084184 GERALDO LEANDRO LIMA 16099020/MG 

10050413 GESIANE DOS SANTOS 438540529/SP 

10044438 GIOVANNI HENRIQUE PEREIRA HESSEL 48625694-7/SP 

10059958 GISELE MARQUES DA COSTA 40433913/SP 

10016064 GISLENE ROCHA SANCHES 275649805/SP 

10059799 GUILHERME DOS SANTOS SOARES DA SILVA 505913586/SP 

10019336 HELEN MARIA DA PAZ 296346561/SP 

10049955 JACQUELINE DOS SANTOS 463278501/SP 

10044220 JANAINA RAMOS SOUZA 261559710/SP 

10075731 JANAINA RIBEIRO NUNES VIEIRA 344940433/SP 

10044387 JANAINA SANTANA DAS NEVES LOPES 44143735-7/SP 

10090133 JAQUELINE GONCALVES LEAL 303414881/SP 

10049826 JESSICA DE JESUS SANTOS 341858651/SP 

10070861 JOANA MARIA PINHEIRO 181478043/SP 

10068239 JOANA NUNES GONCALVES FERREIRA 438312740/SP 

10012006 JOAO CLAUDIO ELISIARIO DA ROSA 266587938/SP 

10079245 JOBSON BARBOSA DA SILVA 366083788/SP 

10008144 JOSE CARLOS DA SILVA JUNIOR 447901904/SP 

10050887 JOSE PAULO PEREIRA DA SILVA 249626767/SP 

10101614 JOSIKELE PEREIRA RAMOS 462814208/SP 

10032587 JOYCE DA COSTA VITOR 501378388/SP 

10045631 JULIE ANE FONSECA CAMPOS 537079221/SP 

10078065 JULIO CESAR DA SILVA 232076157/SP 

10077810 JULIO CESAR MARTINS DA GAMA 382528281/SP 

10086301 JUPITER CLEMENTE 28029302/SP 

10015204 JURACI DE FRANCA DIAS 293570231/SP 

10101823 KAIQUE MATHEUS DOS SANTOS SANTANA 373224369/SP 

10025282 KARINA GUILHERME DOS SANTOS 404834449/SP 

10003943 KELLY CHRISTINA DA SILVA 211812481/SP 

10000568 KELLY REGINA DOS SANTOS NOGUEIRA 243543670/SP 

10027288 LAVINIA DE SOUZA BRAZ 498719406/SP 



10086390 LEANDRO SANTOS DA SILVA 485713202/SP 

10092613 LEDIANE SILVA CRUZ 377642861/BA 

10007513 LEILA DOS SANTOS PEREIRA 426236774/SP 

10026907 LEONARDO RODRIGUES DE CASTRO 369769636/SP 

10061694 LETICIA REGINA DA SILVA PAIVA 244657324/SP 

10084509 LUANA RIBEIRO DOS SANTOS 421799365/SP 

10003514 LUCAS MICHAEL SILVA DOS SANTOS 50502617X/SP 

10056245 LUCIANA NEVES DE FARIAS 94953619/RJ 

10077014 LUCIANO FERREIRA DE LIMA 224430609/SP 

10065586 LUCIANO LOPES FERREIRA 285669746/SP 

10100837 LUCILA APARECIDA GOMES 425901622/SP 

10025819 LUCIMARA ROMUALDO DE PAULA 305281975/SP 

10101875 LUCY APARECIDA DE OLIVEIRA 309370929/SP 

10006961 LUCY MAGNOLIA DA SILVA GUANABARA 346576544/SP 

10056564 LUDMILA LOPES FRANCA 381929437/SP 

10030825 LUIS AUGUSTO DE SOUZA PEREIRA 298413462/SP 

10095546 LUIS CARLOS DE JESUS 250758155/SP 

10063512 MAGALI HENRIQUE DE OLIVEIRA 212965281/SP 

10038418 MARCELA ALVES DE ALMEIDA 353626892/SP 

10047809 MARCELA APARECIDA PEREIRA 418301335/SP 

10100033 MARCELO DE LIMA SILVA 274993387/SP 

10005694 MARCELO JOSE DE OLIVEIRA 26660738X/SP 

10088734 MARCELO NUNES 334459850/SP 

10001485 MARCELO SENA EVANGELISTA 376558015/SP 

10059697 MARCIO MARINHO DE ARAUJO 36862980-6/SP 

10032018 MARCIO MELON 201074734/SP 

10020064 MARCOS ALBERTO TORRES 30851824X/SP 

10070328 MARIA ADALBERLITA DE LIMA MORAES 158837009/SP 

10053113 MARIA CANDIDO GONCALO DOS SANTOS 320457370/SP 

10092048 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 241912544/SP 

10041822 MARIA ISABEL DOS SANTOS AMADEU 415092838/SP 

10085247 MARLI MARA DOS SANTOS 229113205/SP 

10007356 MICHAEL PESSINI MARIANO 332264233/SP 

10071380 MIDIAN RAQUEL DE SOUZA LIMA 315609008/RJ 

10034255 MOISES SANTOS 34457613-9/SP 

10052536 MONICA MARTINS NASCIMENTO 239106416/SP 

10068653 MORGANA SOUZA NASCIMENTO 405830725/SP 

10095032 NADIR APARECIDA DA SILVA 18868594-7/SP 

10007135 NAJARA LIMA COSTA 350359052/SP 

10061128 NATALIA APARECIDA DE JESUS 434963318/SP 

10099002 NATALIA DA SILVA 497127775/SP 

10065012 NATHALIA NOBREGA SIQUEIRA SILVA 387039715/SP 

10032743 NILTON LUIZ QUINTINO 34476051-0/SP 

10002887 NIVIA DOS REIS SILVA SANTOS 487186448/SP 



10000201 PAMELLA CRISTINA DE SOUZA SENA 322739093/SP 

10075141 PAOLA APARECIDA ESTEVES 436549219/SP 

10068628 PATRICIA BORGES FERREIRA 416722404/SP 

10021965 PATRICIA DA SILVA RODRIGUES 448416736/SP 

10018018 PATRICIA PAIXAO DA SILVA OLIVEIRA 343480761/SP 

10035389 PAULA FERNANDA DA SILVA 567212014/SP 

10089805 PAULO CLEBER MARINHO RIBEIRO 404990861/SP 

10015311 PAULO ROBERTO HENRIQUE 323187080/PE 

10048737 PAULO ROBERTO MARQUES LEITAO 576840385/SP 

10024594 PAULO VINICIUS DOS SANTOS SILVA 500087878/SP 

10101488 PEDRO DE MATOS LIMA 395353671/SP 

10074585 PEDRO JHONI LACERDA NETO 480952395/SP 

10087612 PRISCILA ALMEIDA TIBUSSO 432755202/SP 

10099049 PRISCILA DOS SANTOS MIRANDA 32622274-1/SP 

10090172 RADAMES APARECIDO DOS SANTOS 445364749/SP 

10008919 RAFAEL ALBERTO DOS SANTOS 420312316/SP 

10099990 REGIANE DE MATOS DAMASIO 255067549/SP 

10060932 RENAN SILVA OLIVEIRA 361801865/SP 

10071506 RENATA ALMEIDA DO NASCIMENTO 425782037/SP 

10011363 RENATA APARECIDA DE LAZZARI 406999855/SP 

10021403 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA CARMO 244763355/SP 

10063111 RICARDO JOSE CORREA 38590194X/SP 

10027004 RISYANE KISLES NOBREGA DA SILVA 464352599/SP 

10089636 ROBERTA ALVES FERREIRA ANDRE 233767782/SP 

10012260 ROBERTA KELLY GOMES DA SILVA 429284858/SP 

10069573 ROBSON BRITO DE SOUZA 47661840X/SP 

10061906 ROBSON NUNES MARTINS 25732625X/SP 

10033623 RODNEY DA CRUZ RABELO 49104348-X/SP 

10000341 RODRIGO CARDOSO DOMINGUES 491222002/SP 

10039552 RODRIGO MOISES DE OLIVEIRA 409380131/SP 

10010105 ROGERIO APARECIDO DOS SANTOS VIANA 213905012/SP 

10048543 RONAN LEVI NOGUEIRA MAYER 365409224/SP 

10060976 THAMIRYS DE LIMA OLIVEIRA 377239367/SP 

10053272 THIAGO CRUZ DOS SANTOS 501761524/SP 

10052462 THIAGO DOS SANTOS PAULO 450852593/SP 

10051518 THIAGO MANOEL BELO DA SILVA 50589435/SP 

10073983 TIAGO JOSE GALVAO 53511516-7/SP 

10072202 TIAGO LUIZ DE SANTANA 424225906/SP 

10082658 TIAGO RESENDE LIMA 292928531/SP 

10022195 VAGNER DA SILVA NASCIMENTO 274683635/SP 

10049173 VAGNER OLIVEIRA DA SILVA 337253961/SP 

10063845 VALDENITA ARAUJO SILVA 381612107/SP 

10065039 VALDETE DOS SANTOS SILVA 204840478/SP 

10008842 VALDINO FONSECA PAULO 548059639/SP 



10098519 VALDIR DE OLIVEIRA FILHO 291933981/SP 

10009018 VALENTINA CRISTINA RODRIGUES FERREIRA 45915606-8/SP 

10095923 VALERIA ALESSANDRA NUNES 24985941/SP 

10093929 VALERIA APARECIDA GARCIA GONCALVES 24553734-X/SP 

10052474 VALNEI ANDRADE SANTOS JUNIOR 383592938/SP 

10049933 VANDERLEIA DIAS NONATO 26687862820/SP 

10049778 VANESSA APARECIDA ARAUJO DA SILVA SALOME 334432716/SP 

10024574 VANESSA APARECIDA BISPO DOS SANTOS 402830325/SP 

10068111 VANESSA FERNANDA ELEUTERIO AGUIAR 65049562/PR 

10007992 VANESSA MARIA SILVA DE MOURA 455853368/SP 

10040688 VANESSA PEDRO RUBIM 308018369/SP 

10023784 VANIA FERREIRA DE SOUZA DE OLIVEIRA 337855468/SP 

10072649 VANIA MARIA DA SILVA 428935655/SP 

10080912 VANILDA CANDIDA BALBINO 245127380/SP 

10055002 VANUZIA PEREIRA DA SILVA 437749897/SP 

10054620 VERA LUCIA DA SILVA SANTOS 232465836/SP 

10089588 VERA LUCIA DO ESPIRITO SANTO DO NASCIMENTO 177164104/SP 

10044025 VERONICA CAMARGO JOAQUIM 208438208/SP 

10054844 VERONICA CRISTINA BUENO 55894566-1/SP 

10095355 VICTOR LIMA DOS SANTOS 295386666/SP 

10085976 VICTOR PAVLIDIS DOS SANTOS 385620408/SP 

10099611 VIVIAN XAVIER DE CAMPOS 183117165/SP 

10027848 VIVIANE APARECIDA DANTAS 353661284/SP 

10082212 WANDERLEIA MARIA DA SILVA 24103758/SP 

10028851 WANESSA CAMPOS DA COSTA 329418865/SP 

10056798 WELINGTON DE MACEDO CLEMETE 45298158X/SP 

10023954 WELLINGTON ALEXANDRE DA SILVA 400054759/SP 

10077930 WELLINGTON DE OLIVEIRA PEREIRA 275201740/SP 

10085541 WELLINGTON DOS SANTOS LOURENCO TELES 415470109/SP 

10059247 WENDELL RODRIGUES DE MATOS 244960847/SP 

10065175 WLADIMIR ALVES MENDONCA 343715703/SP 

10026329 YANKA CAMARGO DE SOUZA 391707553/SP 

10016538 ZILDA BATISTA LIMA 1226138/SP 
 

 
1.2 DESPACHO: Ficam indeferidos os recursos dos candidatos que se declararam com deficiência abaixo 
relacionados, nos termos da Lei Municipal nº 13.398/02, por não terem atendido aos subitens 5.2 e 5.2.1 do 
edital de abertura de inscrições. 

Inscrição Nome Documento 

10089861 ADALBERTO DOS SANTOS JOAQUIM 127057729/SP 

10029570 CLEBER WILSON BRAGA DE ARAUJO 52169586-7/SP 

10056337 CLOTILDE CARVALHO 171245878/SP 

10094905 HELIA NOGUEIRA DA SILVA 360384146/SP 

10052649 LUAN THOMAZ DIAS DE SOUZA 491319496/SP 

10053847 PEDRO AFONSO PINHEIRO DOS SANTOS 365102763/SP   



10041056 RENATA DA MATTA BARBOZA 34705562/SP 

10026732 ROBERTA LOPES LIRA FEITOSA 583627468/SP 

10090522 VANESSA LUCARTS 345701215/SP 

10015989 WILLIAM CARLOS RODRIGUES 401246826/SP 
 

 
1.3 DESPACHO: Ficam indeferidos os recursos dos candidatos que se autodeclararam negros, negras ou 
afrodescendentes abaixo relacionados, nos termos da Lei Municipal nº 15.939/13, por não terem atendido 
ao subitem 6.3 do edital de abertura de inscrições. 

Inscrição Nome Documento 

10068962 ADEMIR APOLINARIO DIAS 229759531/SP 

10069875 ADILSON DOS SANTOS 284351179/SP 

10079222 ADRIANA DA SILVA 28152057/SP 

10086559 ADRIANA MACIEL DE SOUSA 309770671/SP 

10021490 AFONSO CARLOS DE CAMPOS 99375114/SP 

10077742 ALAETE EVANGELISTA DE ANDRADE 22816445/SP 

10045777 ALANNA ROCHA DOS SANTOS 433558192/SP 

10047909 ALEX JONNY MORALES GARRO V8816325-F/DF 

10070234 ALEXANDRA APARECIDA DA SILVA 222904331/SP 

10038676 ALEXANDRA CELESTINO 249682291/SP 

10074872 ALFREDO EUGENIO DELL EUGENIO 445540692/SP 

10090494 ALINA BOTELHO IMBEMAN 11111663-6/SP 

10050394 ALINE DE OLIVEIRA BELMIRO 47503692X/SP 

10003775 ALINE MACHADO 337261532/SP 

10053151 ALINE MARIA SILVA SOUZA PILAR 575225385/SP 

10002397 ALLAN SANTOS MARTINS 430880388/SP 

10087476 ALZIRA DA SILVA 299080596/SP 

10005738 ANA LUCIA DO SACRAMENTO ESPINEIRA 200039295/SP 

10004291 ANA MARTINS PAIVA 422493260/SP 

10062776 ANA PAULA DA SILVA GOMES 283329579/SP 

10059946 ANA PAULA NOVAIS DOS SANTOS 38413192X/SP 

10070340 ANA PAULA PEREIRA DE ALMEIDA 341420311/SP 

10030071 ANANDA ALVES 345826292/SP 

10076830 ANDREA LADISLAO DA COSTA 248524094/SP 

10022635 ANDREIA RIBEIRO DA CRUZ CARDOSO 46982086/SP 

10099685 ANDRESSA DE OLIVEIRA ROCHA 40446382841/SP 

10032280 ANGELICA DA SILVA NASCIMENTO 494930123/SP 

10004874 ANTONIO GILBERTO DOS SANTOS 133662007/SP 

10030467 APARECIDA FATIMA LEITE DA SILVA RESINA 63335268/SP 

10019722 ARLETE MARCIANA DA SILVA 191630093/SP 

10008411 ARNALDO DE SOUSA VIEIRA 494450976/SP 

10093933 AUGUSTO CEZAR DOS SANTOS NASCIMENTO 33544605-X/SP 

10058207 BEATRIZ FERNANDA FRAGA SANTOS 431787219/SP 

10010751 BIANCA ROCHA DA SILVA 506653067/SP 

10062215 BRUNO ARAUJO DE OLIVEIRA 468809910/SP   



10059003 BRUNO DE PAULA OLIVEIRA 404531763/SP 

10050512 CAIO COSTA DOS SANTOS 361179637/SP 

10011823 CAMILA DOS SANTOS 33554857-X/SP 

10059184 CAMILA FRAGA FERREIA 44329592X/SP 

10079987 CARLA MARILIA DA SILVA 374433392/SP 

10018732 CARLOS ALBERTO RIBEIRO 203712766/SP 

10078297 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA MACEDO 396802898/SP 

10059866 CARLOS EDUARDO LOURENCO DOS SANTOS DIAS 295000294/SP 

10024234 CARLOS VETE FERREIRA SANTOS 1968438881/SP 

10069859 CARMINDO ROSA DE LIMA JUNIOR 28930720/SP 

10016794 CASSIA SILVA DE OLIVEIRA FORTE 326519026/SP 

10064215 CAUE LUAN PINTO COSTA 372533012/SP 

10065189 CHRISTIANE SAMPAIO 257584262/SP 

10011370 CLAUDIA MARIA AMARAL VIEIRA 292100255/SP 

10060766 CLAUDINA TOME ALEXANDRE 212139629/SP 

10000163 CLEBER BERALDO DE OLIVEIRA 33691958-X/SP 

10006636 CLEONICE CELESTINA DE SOUZA ROCHA 492171518/SP 

10047723 CRISTIANE VALERIA DOS SANTOS 250567337/SP 

10016377 CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 171119289/SP 

10041976 DAIANA DA COSTA TERRA 481336655/SP 

10012180 DAIANA LOPES BARBALHO GAUDENCIO 41598645/SP 

10087635 DALILA PALARIA DOS SANTOS 435967733/SP 

10026260 DANIEL BARROS 52551272X/SP 

10002002 DANIEL LUCAS GOMES DE SOUZA 379429135/SP 

10058532 DANIELA LIMA QUEIROZ 382637999/SP 

10019866 DANIELE ROBERTA DA SILVA TORRES 470764739/SP 

10004319 DANIELE VANESSA RODRIGUES SALES 321453311/SP 

10000599 DANILO ANTONIO DA SILVA 466255858/SP 

10027563 DANILO NUNES DA SILVA 369112003/SP 

10087779 DANILO RODRIGO ROCHA ALVES 38520899-6/SP 

10005810 DANUBIA MAGALHAES AZEVEDO SANTOS 58918160-9/SP 

10060422 DAYANE FERREIRA DA SILVA 403641810/SP 

10054790 DEISIANNE SOARES DE CARVALHO 33658393X/SP 

10046903 DENNIS GALVAO SILVA 483077331/SP 

10050904 DIEGO APARECIDO BRUNO DE LIMA 472163486/SP 

10017010 DIEGO DA SILVA DIAS DE SOUZA 441180541/SP 

10041659 DIOGO DE FREITAS MONTEIRO 364555257/SP 

10004602 DIOGO SOARES OLIVEIRA 441622872/SP 

10043617 DIONIZIO DOS SANTOS MOREIRA 407734569/SP 

10027631 DOUGLAS ANTONIO SANTOS LUNA 490466886/SP 

10056481 DOUGLAS FRANCISCO DE SOUZA 401614736/SP 

10085743 DOUGLAS MARTINS DUARTE 431189766/SP 

10052293 DULCEMAURA PENNA DOS SANTOS 231690010/SP 

10029273 EDER CARLOS DE ALMEIDA 430237042/SP 



10006809 EDSON JORGE ROMAO DA SILVA 26032012/SP 

10068868 EDUARDA RIBEIRO RODRIGUES 54253874X/SP 

10075884 EDUARDO IGNACIO DA SILVA 491425661/SP 

10016381 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA 274649755/SP 

10027385 EDVALDO SANTOS DE JESUS 30912136847/SP 

10056681 ELAINE LIMA DE PAULA SANTOS 287802462/SP 

10017890 ELIANE APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 204713808/SP 

10070782 ELIEZER FILGUEIRA DOS SANTOS 402189280/SP 

10016684 ELISANGELA BEZERRA DE LIMA 344916005/SP 

10082858 ELOA CRISTINA PEREIRA 322479460/SP 

10038356 EMELY MATOS DA CRUZ ADRIANO 491534681/SP 

10056565 EMERSON GONCALVES BARBOSA 361704343/SP 

10040704 ERICA VENANCIO DE OLIVEIRA 412821540/SP 

10069311 ERIKA CRISTNA GOMES MACIEL 45066997X/SP 

10008841 ERIKA RIBEIRO VINCESTE 329407776/SP 

10068895 EVELYN IGNACIO FERREIRA 332707258/SP 

10034909 EVERTON AGNALDO DA CONCEICAO SILVA 412858691/SP 

10013773 EVERTON SENA ANACLETO 446279092/SP 

10062568 FABIANA APARECIDA ZORATO 411824910/SP 

10015313 FABIANA DA SILVA JOAQUIM 428886127/SP 

10014420 FABIANA GONCALVES DA SILVA 396211859/SP 

10048059 FABIANA LEITE DA SILVA 323417528/SP 

10059052 FELIPE FRAGA FERREIRA 443299134/SP 

10003069 FELIPE MOURA ALVES DE LIMA 345694016/SP 

10016968 FERNAND SANTOS DE PAULA 202432804/SP 

10058895 FERNANDA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 579096038/SP 

10074676 FRANCK GOIS DA SILVA 266847249/SP 

10021179 GABRIEL MELQUISEDEQUE PASSOS GOMES 387097004/SP 

10017507 GABRIEL REGIS BONFIM MEIRELLES 486991581/SP 

10045772 GEISA CAGNATO DE MOURA SANTOS 270526547/SP 

10013101 GELSON DE ALMEIDA 195210529/SP 

10009732 GENILSON FRANCISCO DOS REIS 480908369/SP 

10034734 GISELE VIEIRA DA CRUZ 449741710/SP 

10066449 GISELLE MARGARIDA DA SILVA RODRIGUES 26349469/SP 

10005361 GISLENE BORGES ARAUJO 280687151/SP 

10005977 GIZELLE APARECIDA ARAUJO DE CARVALHO 337795848/SP 

10078251 GLEISIANE SUELI DOS SANTOS 416148232/SP 

10015146 GUSTAVO COVINO PINTO 460341984/SP 

10031663 HARLEY SODRE RAMOS 257447842/SP 

10082506 HUMBERTO CAMILO RODRIGUES 490949988/SP 

10017259 INGRID BRUNNA PEREIRA 487038940/SP 

10021712 JACQUELINE APARECIDA LIMEIRA JULIO 466226986/SP 

10074415 JACQUELINE CRISTINA ARAUJO 273911880/SP 

10002022 JACQUELINE SANTOS DE LIMA 415559108/SP 



10028184 JANAINA GONCALVES SILVA 45367984-5/SP 

10077703 JEFFERSON DOS REIS 323692436/SP 

10069630 JEFFERSON PEREIRA MIQUELINI 351909898/SP 

10028294 JESSICA ALINE SILVA EUGENIO 384170626/SP 

10003885 JESSICA APARECIDA CARDOSO DOS REIS 353090360/SP 

10002668 JESSICA BATISTA PIO 309577214/SP 

10024064 JESSICA SERETTI DA SILVA 491559185/SP 

10092320 JESSICA YASMIN SOUZA MARCELINO LEITE 379516494/SP 

10064303 JHONATAN SOUZA DE MORAES 46639259-X/SP 

10062711 JOAO GUILHERME CEREDA DA SILVA 389675702/SP 

10059807 JOCINARA MOREIRA DA SILVA 526060177/SP 

10051368 JORDANIA PEREIRA DA CRUZ OLIVEIRA 458931408/SP 

10091189 JOSE ADRIANO DA SILVA 236938721/SP 

10045023 JOSE CARLOS DOS SANTOS 207733132/SP 

10081715 JOSE NILTON DE JESUS 520238266/SP 

10009239 JOSE ROBERTO SALGADO 105652520/SP 

10015640 JOVENITA DE JESUS SILVA 28680085-8/SP 

10096560 JOYCE ALBUQUERQUE SIMAO 50691379X/SP 

10062504 JUCILENE RIBEIRO DA SILVA 191222495/SP 

10034872 JUCINEIDE SIRQUEIRA ABREU 565536503/SP 

10077009 JULIANA TOMAZ DA SILVA CONCEICAO 490251523/SP 

10002680 KARINA DA SILVA DAVELA 507201905/SP 

10006728 KARINE PEREIRA DE SOUZA 226121276/SP 

10052760 KARYN KYSSI DA SILVA 423737144/SP 

10052510 KATIA REGINA FRANCISCO 231191868/SP 

10053721 KAYLA KYSSI DA SILVA 423737156/SP 

10047969 KELLI SILVA PAULINO 364534345/SP 

10028933 KLEBER SILVA DOS SANTOS 86410544/SP 

10023071 LAIS DA COSTA BATISTA GUEDES 469974710/SP 

10067172 LARISSA ALVES IZZO 27171797X/SP 

10027867 LAZARO ALEXANDRE GONCALVES 158121405/SP 

10090924 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 327490901/SP 

10001945 LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 360659500/SP 

10008897 LEISON VITORIANO CORREIA COSTA 397370234/SP 

10063498 LETICIA MARTINS 372490633/SP 

10019896 LILIAN SOARES 182591074/SP 

10006829 LILIANE DE CASSIA TAVARES 41568555/SP 

10002456 LOHANNA BENJAMIM RIBEIRO 0624441549/SP 

10102815 LUCIA NUNES SOLA DE OLIVEIRA 227213786/SP 

10006584 LUCIANA DE FATIMA DA SILVA 333315613/SP 

10052930 LUCIANA MOREIRA DIAS 531015580/SP 

10061131 LUCIANO FRANCO JUNIOR 320146005/SP 

10040722 LUCIANO MANOEL SILVA DE SOUSA 529071393/SP 

10065016 LUCILENE ALVES DOS SANTOS 18697106818/SP 



10008508 LUCIO FRANCISCO INACIO 213175289/SP 

10065329 LUCIVANE SANTOS MARTINS 1486780091/BA 

10101059 LUIS HENRIQUE DO NASCIMENTO 475653324/SP 

10088264 MAGDA MARIA BARBOSA 487217573/SP 

10024858 MAGNA CELESTINO VIDAL 36958983/SP 

10001247 MARCELLO CERQUEIRA DE SOUZA 206737637/RJ 

10066408 MARCELO MARTINS 427366884/SP 

10027188 MARCIA BARBOSA SANTOS ALVES 28125705/SP 

10005760 MARCIA DE SOUSA LIMA 360774817/SP 

10015160 MARCIO ANTONIO MARCELINO 182163039/SP 

10026464 MARCOS VINICIUS SOARES 47211122/SP 

10021217 MARIA CLENILDE DOS SANTOS 208009565/SP 

10091456 MARIA INES DOS SANTOS SAMPAIO DE CAMARGO 00727017810/SP 

10034861 MARLENE SOUZA SANTOS 560104868/SP 

10023647 MAYARA BORGES DE SOUZA 430759307/SP 

10090421 MURILO CORTEZ DO ROSARIO 350475374/SP 

10074085 MYZAEL GOMES 330412371/SP 

10069540 NEIDE APARECIDA DA SILVA 296911112/SP 

10072445 NEJAIN PEREIRA TAVARES JUNIOR 387541299/SP 

10030359 NEUSA TOMAZ DO CARMO 8988581-8/SP 

10051903 NICHOLAS DA COSTA FERREIRA 37289996-1/SP 

10062336 NIDIA PERLA LUS 45416947-4/SP 

10035214 NIVEA REGINA FAUSTINO BASSETTO 239100797/SP 

10023574 PALOMA DE OLIVEIRA RAMOS DOS SANTOS 509579760/SP 

10014699 PAMELA DOS SANTOS FERREIRA 542935806/SP 

10055264 PATRIC ALEXANDRE DOS SANTOS CARVALHO 501096346/SP 

10074740 PATRICIA DA SILVA MOREIRA MOTA 345862983/SP 

10057870 PATRICIA LOPES PEREIRA 436682436/SP 

10085679 PATRICIA NERI GALVAO PARAADELA 239303519/SP 

10064774 PAULA ENEDINA GONCALVES DE OLIVEIRA 352299046/SP 

10096700 PAULO EDUARDO LOURENCO DOS SANTOS DIAS 295000272/SP 

10075989 PAULO HENRIQUE MATIAS CAETANO 203041975/RJ 

10016963 PAULO ROBERTO DOS ANJOS 231889495/SP 

10039212 POLIANE NEVES ALMEIDA 410052449/SP 

10025365 PRISCILA DIAS DA SILVA 455436009/SP 

10004887 PRISCILA LEAO PEREIRA 256584059/SP 

10023000 PRISCILA NUNES SILVA 405466730/SP 

10017841 RAFAEL FERREIRA MARQUES DA SILVA 249089695/SP 

10015325 RAFAEL WILLAMIS FERNANDES DA SILVA 355679139/SP 

10101419 RAFAELA DE SOUZA DOS SANTOS 356478373/SP 

10068660 RAFEL CARLOS FERNANDES DA COSTA 328941220/SP 

10011534 RAI CONCEICAO SANTOS LIMA RIGHI 300679944/SP 

10081246 RAPHAEL AMANCIO LACERDA E SA 385658369/SP 

10070393 RAQUEL GOULART AMBROSIO 407895759/SP 



10058857 REBECA CARVALHO TEIXEIRA DE LIMA 398661492/SP 

10083570 REBEKA GRAZIELE SANTOS TAVARES 369455757/SP 

10010014 REGINA CELIA PEREIRA MAGALHAES TUCCI 95477822/SP 

10066499 REGINALDO DA SILVA PEREIRA 205382381/SP 

10035435 REGINALDO FRANCISCO DOS SANTOS 343400315/SP 

10047481 REGINALDO RIBEIRO ALVES 480557438/BA 

10051260 RENATA RAMOS DE OLIVEIRA 247825992/SP 

10042177 RICARDO ROBERTO BROWN 143822664/SP 

10026287 RICHARD JEAN DE LIMA 475807765/SP 

10034373 ROBSON FRANCA 309182347/SP 

10030199 RODRIGO ALMEIDA FAGUNDES 552225599/SP 

10000352 RODRIGO CARVALHO CAETANO 34576559X/SP 

10099679 RODRIGO CESAR DA SILVA 300580812/SP 

10076785 RODRIGO DE ARAUJO MERIDA SANCHES 486584586/SP 

10102821 RODRIGO HENRIQUE DO VALE 246470203/SP 

10021645 RODRIGO PAIVA PEREIRA 353220978/SP 

10008935 RONALDO APARECIDO DE SOUZA FARIA 216153487/SP 

10022855 ROSANA DA SILVA 189628224/SP 

10068652 ROSANGELA OLIVEIRA SILVA GUILHERME 220947363/SP 

10077172 SHEILA RODRIGUES DA SILVA 320466814/SP 

10069974 SILVANA DE CASTRO BRANDAO 47543089/SP 

10055046 SUELLEN GUIMARAES DA SILVA 345862818/SP 

10044925 TAMARA MARQUES PEGORARO 415876771/SP 

10069267 THAIS OLIVEIRA DA SILVA 415381885/SP 

10064190 TIAGO DO NASCIMENTO BARBOSA 356538229/SP 

10052077 UANDA DA CRUS SANTOS 561028229/SP 

10064238 URIBALDO ALVES DOS SANTOS 214158020/SP 

10048141 VALERIA DA SILVA BRAZ 198224023/SP 

10069565 VALERIA DANTAS 329426138/SP 

10024362 VALMIRA DE JESUS SILVA DOS SANTOS 302656984/SP 

10090502 VANIA SORAIA DE SOUZA BRAZ 291446760/SP 

10074685 VICTOR HUGO BATISTA COSTA 399492318/SP 

10043710 VICTOR RODRIGUES LORDEIRO 398921349/SP 

10064824 VILMA JESUS DOS REIS DA SILVA 171659922/SP 

10083262 VITORIA SANTOS DE ALMEIDA 396221282/SP 

10006390 VIVIAN OLIVEIRA DE FREITAS 410269839/SP 

10087701 VIVIANE FREITAS CAVALCANTE 478625509/SP 

10092637 VIVIANE VEIGA 30531016/SP 

10081407 WAGNER CORREIA DA SILVA 326610972/SP 

10006551 WALKYRIA APARECIDA VENTURA 131686197/SP 

10016688 WARLISSON CESAR DE PAULA 339773522/SP 

10064789 WELLINGTON LOPES DA SILVA 49143344/SP 

10011875 WESLEY ALVES DOS SANTOS 348079977/SP 

10047832 WEVERTON DE JESUS SILVA DOS SANTOS 49209265-5/SP 



10094215 WILLIANS APARECIDO SOARES 1571001/SP 

10059075 WILSON HIGA 10982148/SP 

10011318 YARA VIEIRA RODRIGUES DA COSTA 390983597/SP 
 

 
2  DA INCLUSÃO, POR OMISSÃO, DE CANDIDATOS NO EDITAL Nº 6 – PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
PAULO, PUBLICADO NO SUPLEMENTO DO DOC DE 21 DE ABRIL DE 2016 
[...] 
4 LISTA GERAL 
4.1.1 Ficam deferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados.  
 

Inscrição Nome Documento 

10002565 ALESSANDRA BARBOSA DA CONCEICAO 329414379/SP 

10005565 ALESSANDRA DAS GRACAS BENEDITO 272255130/SP 

10017895 ALINE SALES FERNANDES 448860600/SP 

10008951 ALINE SANTOS DE ARAUJO 498391553/SP 

10009153 ANA LETICIA ALVES LIMA 28319988/SP 

10003052 DANILA SHEILA MENDES DA SILVA 305036701/SP 

10005210 DANILO PEREIRA DE MORAIS 451855152/SP 

10000129 ELLEN CRISTINA DA SILVA 491778612/SP 

10012144 FABIO DA SILVA BARBOSA 374213537/SP 

10060455 GIANNI FERREIRA SANTOS 302421853/SP 

10008090 HARMONY DIOSINAY MACIEL DE ARAUJO 14926213/MG 

10014154 ISRAEL DONIZETE DA SILVA 435958811/SP 

10007417 JAQUELINE PAMELA SILVA 47407280/SP 

10000543 JEANE ROCHA DE SOUZA BEZERRA 428491467/SP 

10018290 JONATHAN MARTINS FERNANDES FERREIRA 479925173/SP 

10060408 JULIANA VALNEIA GONCALVES 300407956/SP 

10006829 LILIANE DE CASSIA TAVARES 41568555/SP 

10000554 MAXWELL WENDELL BEZERRA 339946817/SP 

10006261 RAIANA MALDONADO 482945023/SP 

10006967 REGINA HELENA DE OLIVEIRA 21950366-7/SP 

10017477 ROBSON AUGUSTO ALEIXO M13160379/MG 

10018586 RUTE FRUTUOSO DE OLIVEIRA 331557344/SP 

10002940 VIVIAN DE SENA LUCAS 33989092804/SP 

10006502 WAGNER EVANGELISTA DOS SANTOS 236604922/SP 

10001925 WEBER VALERIO AMORIM DOS SANTOS 239977889/SP 

10006368 WELLINGTON LUIS DA SILVA COSTA DE JESUS 272591828/SP 

[...] 
 
3 DA INCLUSÃO, POR OMISSÃO, DE CANDIDATOS NO EDITAL Nº 7 – PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
PAULO, PUBLICADO NO SUPLEMENTO DO DOC DE 04 DE MAIO DE 2016 
 
[...] 
7 DA CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 
7.4 Local de realização das provas: 



 
Local de Prova: Universidade Nove de Julho – UNINOVE – Campus Memorial – Prédio A – 9º Andar 

Inscrição Candidato Documento Sala – 
Complemento 

10002565 ALESSANDRA BARBOSA DA CONCEICAO 329414379 SP 01000 

10005565 ALESSANDRA DAS GRACAS BENEDITO 272255130 SP 01000 

10017895 ALINE SALES FERNANDES 448860600 SP 01000 

10008951 ALINE SANTOS DE ARAUJO 498391553 SP 01000 

10009153 ANA LETICIA ALVES LIMA 28319988 SP 01000 

10003052 DANILA SHEILA MENDES DA SILVA 305036701 SP 01000 

10005210 DANILO PEREIRA DE MORAIS 451855152 SP 01000 

10000129 ELLEN CRISTINA DA SILVA 491778612 SP 01000 

10012144 FABIO DA SILVA BARBOSA 374213537 SP 01000 

10060455 GIANNI FERREIRA SANTOS 302421853 SP 01000 

10008090 HARMONY DIOSINAY MACIEL DE ARAUJO 14926213 MG 01000 

10014154 ISRAEL DONIZETE DA SILVA 435958811 SP 01000 

10007417 JAQUELINE PAMELA SILVA 47407280 SP 01000 

10000543 JEANE ROCHA DE SOUZA BEZERRA 428491467 SP 01000 

10018290 JONATHAN MARTINS FERNANDES FERREIRA 479925173 SP 01000 

10060408 JULIANA VALNEIA GONCALVES 300407956 SP 01000 

10006829 LILIANE DE CASSIA TAVARES 41568555 SP 01000 

10000554 MAXWELL WENDELL BEZERRA 339946817 SP 01000 

10006261 RAIANA MALDONADO 482945023 SP 01000 

10006967 REGINA HELENA DE OLIVEIRA 21950366-7 SP 01000 

10017477 ROBSON AUGUSTO ALEIXO M13160379 MG 01000 

10018586 RUTE FRUTUOSO DE OLIVEIRA 331557344 SP 01000 

10002940 VIVIAN DE SENA LUCAS 33989092804 SP 01000 

10006502 WAGNER EVANGELISTA DOS SANTOS 236604922 SP 01000 

10001925 WEBER VALERIO AMORIM DOS SANTOS 239977889 SP 01000 

10006368 WELLINGTON LUIS DA SILVA COSTA DE JESUS 272591828 SP 01000 

[...] 
 


